
 
Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2751500 – www.parral.cl 

 

 
 
 

     República de Chile 
     Provincia de Linares 

   Dirección de   Adquisiciones 
 

 

VISTOS: 

1. La Ley de Compras Públicas y Reglamento Nº 19.886 y sus modificaciones posteriores. 

2. Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 de 1998, Ley Orgánica Constitucional 

de Municipalidades y sus modificaciones posteriores. 

3. Decreto Alcaldicio N° 2.608 de fecha 16 de diciembre de 2022, que aprueba el 

Presupuesto Municipal para el año 2023. 

4. La Sentencia de calificación definitiva del 10 de Junio de 2021 dictada por el Tribunal 

Electoral Regional del Maule, que declara electa como Alcaldesa de la Comuna de Parral 

a Doña Paula Retamal Urrutia y el Acta de Proclamación del 16 de Junio de 2021 del 

mismo Tribunal, en el proceso Rol N°227-2021; que proclama como Alcaldesa de la 

Comuna de Parral a Doña Paula Retamal Urrutia para el periodo comprendido entre el 28 

de Junio de 2021 y el 6 de Diciembre 2024. 

5. Decreto Exento Siaper N° 991 de fecha 27 de junio del 2023 que designa como 

Secretario Municipal Subrogante a don Francisco Pinochet Romero, Directivo, Grado 6° 

E.M.S, en ausencia formalizada de la titular. 

6. Factura Electrónica N° 84 de fecha 01 de Junio del 2023 del proveedor “SPEEDPARTS 

SPA”, Rut 76.918.985-8.             

   

DECRETO  : 

1. DESE,    el   Alta de  las  especies  que   se  indican,  para   su  incorporación   física   al   

Registro   del   Inventario    Administrativo   del   servicio   que   maneja     el    Depto.   De    

Adquisiciones, cuyo destino es Direccion de Servicios Generales siendo responsable de la 

recepción don Jose Luis Gatica Retamal, de acuerdo al siguiente listado;  

pantanera 90 litros laton grueso. 

Talleres 

Municipales 

$ 59.500 

Talleres 

Municipales 

$ 59.500 

                                                                                                                     

2. IMPUTASE, el gasto que representa el presente decreto al ítem 215-22-04-012-000-000 

(1.1.1) “OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y ÚTILES DIVERSOS PARA MANTENCIÓN Y 

REPARACIÓN”. 

DECRETO  EXENTO  N°  Parral,  

219 G Carretilla concretera con rueda 

pantanera 90 litros laton grueso. 

Nº GRUPO ESPECIE UBICACION VALOR  

218          G Carretilla concretera con rueda 

http://www.parral.cl/
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=26335


 
Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2751500 – www.parral.cl 

 

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE en el sitio www.mercadopublico.cl y en la 

página web Municipal, ARCHÍVESE con los antecedentes que corresponda en carpeta y 

CÚMPLASE 

                                             

 

          

 

     FRANCISCO PINOCHET ROMERO                              PAULA RETAMAL URRUTIA 

                    SECRETARIO MUNICIPAL (S)                                     ALCALDESA DE PARRAL 
 

 

PRU / FPR / EGP / PCA / RTM /rtm                          

Directora de Adquisiciones Jefa de Adquisiciones 

Érica Gajardo Pérez Paola Castillo Agurto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISTRIBUCION:    

1.- Partes (oficina.partes@parral.cl )                 

2-Adquisiciones (adquisiciones.municipal@parral.cl )           

3.-Servicios Generales (jose.gatica@parral.cl )  

 

http://www.parral.cl/
http://www.mercadopublico.cl/
mailto:oficina.partes@parral.cl
mailto:adquisiciones.municipal@parral.cl
mailto:jose.gatica@parral.cl




 

 
 

 
     República de Chile 
  Provincia de Linares 
        Adquisiciones 

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2751500 – www.parral.cl 

 

ANEXO Nº1 

FORMULARIO DE OFERTA ECONOMICA 

      “ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MANUALES Y REPUESTOS PARA 

MANTENCION DE DEPENDENCIAS MUNICIPALES Y ESPACIOS PUBLICOS DE   

 LA COMUNA DE PARRAL” 

 

NOMBRE COMPLETO DEL PROPONENTE, RAZÓN SOCIAL: SPEEDPARTS SPA 

NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL: SEBASTIAN GONTHIER 

R.U.T. DEL PROPONENTE: 76.918.985-8 

La empresa individualizada anteriormente ofrece los siguientes productos para 

licitación pública: 
 

PRECIO: 30% 

 

              Detalle de 

Herramientas 

Unidad Canti

dad 

Precio Unitario  Precio 

Total  
Pistola Calafetera  

manual para 

aplicar silicona 

unidad 2 5000  $  

10.000  

Llave francesa 15" 

cromo vanadio 

mango de goma 

unidad 2 15000  $  

30.000  

Llave stillson 18" 

mango de goma 

acero 

unidad 2 20000  $  

40.000  

Chuzos 1 1/8" 

acero hexagonal 

unidad 2 15000  $  

30.000  

Picota acero 

punta y rama con 

mango madera 

unidad 3 20000  $  

60.000  

Combo acero de 

4 libras con 

mango madera 

unidad 1 15000  $  

15.000  

Combo aceroi de 

6 libras con 

mango madera 

unidad 1 20000  $  

20.000  

Lienza 

polipropileno 

2.0mm X 30 

metros 

unidad 2 8000  $  

16.000  

Tizador mas tiza 30 

metros amarillo 

unidad 4 10000  $  

40.000  

Martillo carpintero 

16"  acero mango 

fibra 

unidad 4 13000  $  

52.000  



 

 
 

 
     República de Chile 
  Provincia de Linares 
        Adquisiciones 

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2751500 – www.parral.cl 

 

Tijera hojalatera  

aviador corte 

recto 10'' 

unidad 2 16000  $  

32.000  

juego llave allen 

milimetrica 

(1.5mm-12mm) 

unidad 1 10000  $  

10.000  

Diablo hexagonal  

acero 3/4 de 60 

cm 

unidad 4 11000  $  

44.000  

Escuadra rápida 

aluminio 7" 

unidad 4 6200  $  

24.800  
Regla niveladora 

3 gotas con imán 

10" 

unidad 1 7900  $    

7.900  

Regla niveladora 

3 gotas con imán 

20" 

unidad 4 7900  $  

31.600  

Huincha de medir 

8 metros carcaza 

metálica 

unidad 5 10000  $  

50.000  

Caimán curvo 10" 

acero 

unidad 3 9000  $  

27.000  
Alicate 8" 

universal 

mecánico 

unidad 4 5500  $  

22.000  

Alicate cortante 6" unidad 2 5000  $  

10.000  
Alicate pela 

cables 20-10 AWG 

unidad 2 16000  $  

32.000  

Marcadores de 

metal blanco 

unidad 4 4200  $  

16.800  
Escuadras 

magnéticas 5" 

para soldar 

unidad 2 15000  $  

30.000  

Juego 

destornilladores 

punta paleta y 

phillip mecánico 

unidad 2 13900  $  

27.800  

(3-4-5mm y ph1-

ph2-ph3) 

Juego de dados 

más chicharra de 

1/2   24 piezas (6 

mm -27 mm) 

acero 

unidad 1 40000  $  

40.000  



 

 
 

 
     República de Chile 
  Provincia de Linares 
        Adquisiciones 

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2751500 – www.parral.cl 

 

Llaves punta y 

corona 8-24mm 

Cromo vanadio 

unidad 1 60000  $  

60.000  

Punta Phillips ph2 unidad 10 1000  $  

10.000  
Punta hexagonal 

8mm 

unidad 6 3500  $  

21.000  
Pala punta huevo 

acero al carbono 

con mango largo 

madera 

unidad 6 15000  $  

90.000  

Rozón acero 

ambidiestro sin 

mango 

unidad 4 10000  $  

40.000  

Mangos madera 

150 cm  para 

rozón , palas etc. 

unidad 10 7000  $  

70.000  

Serrucho  

carpintero 22" 

barracuda 

unidad 2 4500  $    

9.000  

Remachadora 

pop  manual 

acero 

unidad 2 10000  $  

20.000  

Llana lisa mango 

madera acero 

inoxidable 

unidad 4 8900  $  

35.600  

Plana botadora 7" unidad 4 4800  $  

19.200  
Espátula 4" mango 

madera acero 

unidad 4 3600  $  

14.400  

Espátula 3" mango 

madera acero 

unidad 4 3300  $  

13.200  

Espátula 2" mango 

madera acero 

unidad 4 3000  $  

12.000  

Marco sierra  para 

hoja de sierra 

material acero 

unidad 2 5500  $  

11.000  

Hacha casco 4.5 

acero templado 

con mango 

madera 

unidad 4 29000  

$116.000  

Horqueta cinco 

ganchos con 

mango madera 

unidad 5 20000  

$100.000  



 

 
 

 
     República de Chile 
  Provincia de Linares 
        Adquisiciones 

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2751500 – www.parral.cl 

 

Rueda carretilla 

con camara  

350x8 pantanera 

azul 

unidad 5 5000  $  

25.000  

Carretilla 

concretera con  

rueda pantanera 

90 litros laton 

grueso 

unidad 2 50000  

$100.000  

Caja herramientas 

metalica 5 

compartimentos 

21 litros 

unidad 2 16000  $  

32.000  

Brocas de fierro 

de 6mm 

unidad 5 1500  $    

7.500  
brocas de fierro 

de 8mm 

unidad 5 1600  $    

8.000  
brocas de fierro 

de 10mm 

unidad 5 1700  $    

8.500  
brocas de fierro 

de 12mm 

unidad 5 2000  $  

10.000  
brocas de madera 

de 6 mm 

unidad 5 1500  $    

7.500  

brocas de madera 

de 8 mm 

unidad 5 1600  $    

8.000  

brocas de madera 

de 10 mm 

unidad 5 1700  $    

8.500  

brocas de madera 

de 12mm 

unidad 5 2000  $  

10.000  

broca sds plus 

22mm x 450mm 

unidad 1 6000  $    

6.000  
broca sds plus 

25mm x 450mm 

unidad 1 15000  $  

15.000  
broca sds plus 

6mm x 160mm 

unidad 5 3000  $  

15.000  
broca sds plus 

8mm x 160mm 

unidad 5 2500  $  

12.500  
broca sds plus 

10mm x 160mm 

unidad 5 2300  $  

11.500  

Destornillador 

pata de cabra 

saca clavos 8" 

unidad 1 8000  $    

8.000  
VALOR TOTAL NETO  $             1.653.300  

19%  $                314.127  

VALOR TOTAL  $             1.967.427  

 



 

 
 

 
     República de Chile 
  Provincia de Linares 
        Adquisiciones 

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2751500 – www.parral.cl 

 

 

 

 

 

Repuesto Unidad Cantidad 
Precio 

Unitario 

Precio 

Total 

Piola nylon 

desmalezadora 2,7mm x 

896 metros 

unidad 1 
 $  

20.000  

 $  

20.000  

 

Cadena motosierra 18” 

(45 cm) paso 0.325” 

espesor 1.6mm, eslabón 

68 

unidad 5 
 $  

30.000  

 

$150.000  

VALOR TOTAL NETO $170.000  

   19%  $ 32.300  

   VALOR TOTAL $202.300  

   

     

     

     
 

    
Repuesto Unidad Cantidad 

Precio 

Unitario 

Precio 

Total 

Disco diamantado de 

18” para concreto 
unidad 1 

 

$300.000  

 

$300.000  

 
    VALOR TOTAL NETO $300.000  

   19%  $ 57.000  

   Valor total $357.000  

    

 

 

 

 

 

Nota: En el portal www.mercadopublico.cl el oferente deberá postular por el 

valor neto de todos los productos por cada línea, debiendo coincidir con el 

VALOR TOTAL NETO presentado en este documento. 
 

 

 

 

c) PLAZO ENTREGA (20%):  indicar cantidad de días hábiles 

 

3 dias habiles 

__________________________________________________________ 

 
 

 

 



 

 
 

 
     República de Chile 
  Provincia de Linares 
        Adquisiciones 

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2751500 – www.parral.cl 

 

SPEEDPARTS SPA

REPRESENTANTE LEGAL

76.918.985-8

18.636.176-8  

 

                      ________________________________________________ 

FIRMA Y RUT REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE 
        (NOTA: DOCUMENTO QUE DEBE SER DIGITALIZADO Y ADJUNTO AL PROCESO www.mercadopublico.cl) 

 

Parral, mayo de 2023.- 

http://www.mercadopublico.cl/

	127942: 28 JUN 2023
	127943: 3368
		PAOLA.CASTILLO@PARRAL.CL
	2023-06-28T19:33:28+0000
	Paola Castillo
	Firmado por Paola Castillo, PAOLA.CASTILLO@PARRAL.CL


		erica.gajardo@parral.cl
	2023-06-28T19:38:05+0000
	-36.14228, -71.8230159
	erica gajardo
	Firmado por erica gajardo, erica.gajardo@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2023-06-28T19:57:18+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por  Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		francisco.pinochet@parral.cl
	2023-06-28T20:04:47+0000
	-36.1394463, -71.8232617
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl




